迈赫机器人自动化股份有限公司 2022 年半年度报告全文

 32

3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在重大关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司无与其有关联关系的财务公司。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司无控股的财务公司。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

   迈赫机器人自动化股份有限公司 2022 年半年度报告全文

 33

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在重大租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立
公司方名

称

合同订立
对方名称

合同总金
额

合同履行
的进度

本期确认
的销售收
入金额

累计确认
的销售收
入金额

应收账款
回款情况

影响重大
合同履行
的各项条
件是否发
生重大变

化

是否存在
合同无法
履行的重
大风险

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

   迈赫机器人自动化股份有限公司 2022 年半年度报告全文

 34

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行
新股

送
股

公积
金转
股

其他 小计 数量 比例

一、有
限售条
件股份

101,720,286 76.29% 0 0 0 -1,720,286 -1,720,286 100,000,000 75.00%

1、国家
持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有
法人持
股

7,348 0.01% 0 0 0 -7,348 -7,348 0 0.00%

3、其他
内资持
股

101,705,945 76.27% 0 0 0 -1,705,945 -1,705,945 100,000,000
100.00

%

其中：
境内法
人持股

88,200,233 66.15% 0 0 0 -1,700,233 -1,700,233 86,500,000 64.88%

境内自
然人持
股

13,505,712 10.12% 0 0 0 -5,712 -5,712 13,500,000 10.12%

4、外资
持股

6,993 0.01% 0 0 0 -6,993 -6,993 0 0.00%

其中：
境外法
人持股

6,877 0.01% 0 0 0 -6,877 -6,877 0 0.00%

境外自
然人持
股

116 0.00% 0 0 0 -116 -116 0 0.00%

二、无
限售条
件股份

31,619,714 23.71% 0 0 0 1,720,286 1,720,286 33,340,000 25.00%

1、人民
币普通
股

31,619,714 23.71% 0 0 0 1,720,286 1,720,286 33,340,000 25.00%

2、境内
上市的
外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外
上市的
外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   迈赫机器人自动化股份有限公司 2022 年半年度报告全文

 35

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股
份总数

133,340,000 100.00% 0 0 0 0 0 133,340,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司首次公开发行网下配售限售股于 2022 年 6月 7日解除限售并上市流通，解除限售股

份的数量为 1,720,286 股，占公司总股本的比例为 1.29%，具体内容详见公司于 2022 年 5

月 31 日在巨潮资讯网披露的《关于首次公开发行网下配售限售股上市流通的提示性公告》

（公告编号：2022-033）。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的

每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数
本期解除限
售股数

本期增加限
售股数

期末限售股
数

限售原因
拟解除限售

日期

山东迈赫投
资有限公司

76,500,000 0 0 76,500,000 首发前限售 2025-06-07

   迈赫机器人自动化股份有限公司 2022 年半年度报告全文

 36

潍坊赫力投
资中心（有
限合伙）

10,000,000 0 0 10,000,000 首发前限售 2023-06-07

徐烟田 7,500,000 0 0 7,500,000 首发前限售 2023-06-07

王绪平 4,500,000 0 0 4,500,000 首发前限售 2023-06-07

张韶辉 1,500,000 0 0 1,500,000 首发前限售 2023-06-07

泰康养老保
险股份有限
公司－分红
型保险投资
账户

590 590 0 0 首发后限售 2022-06-07

中英人寿保
险有限公司
－万能－个
险万能

402 402 0 0 首发后限售 2022-06-07

中英人寿保
险有限公司
－分红－个
险分红

402 402 0 0 首发后限售 2022-06-07

中英人寿保
险有限公司
－传统保险
产品

402 402 0 0 首发后限售 2022-06-07

中英人寿保
险有限公司

402 402 0 0 首发后限售 2022-06-07

其他股东 1,718,088 1,718,088 0 0 首发后限售 2022-06-07

合计 101,720,286 1,720,286 0 100,000,000 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股
东总数

24,329

报告期末表决权恢复
的优先股股东总数
（如有）（参见注
8）

0
持有特别表决
权股份的股东
总数（如有）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况

股东名
称

股东性质
持股比
例

报告期末持
股数量

报告期
内增减
变动情
况

持有有限售
条件的股份

数量

持有无
限售条
件的股
份数量

质押、标记或冻结情
况

股份状态 数量

山东迈
赫投资
有限公
司

境内非国
有法人

57.37% 76,500,000 0 76,500,000 0

   迈赫机器人自动化股份有限公司 2022 年半年度报告全文

 37

潍坊赫
力投资
中心
（有限
合伙）

境内非国
有法人

7.50% 10,000,000 0 10,000,000 0

徐烟田
境内自然
人

5.62% 7,500,000 0 7,500,000 0

王绪平
境内自然
人

3.37% 4,500,000 0 4,500,000 0

张韶辉
境内自然
人

1.12% 1,500,000 0 1,500,000 0

乐扬
境内自然
人

0.31% 408,153 0 0 408,153

UBS AG 境外法人 0.22% 291,643 0 0 291,643

王秀美
境内自然
人

0.17% 225,364 0 0 225,364

华泰证
券股份
有限公
司

国有法人 0.11% 145,622 0 0 145,622

许红丽
境内自然
人

0.10% 140,000 0 0 140,000

战略投资者或一般
法人因配售新股成
为前 10 名股东的情
况（如有）（参见
注 3）

不适用

上述股东关联关系
或一致行动的说明

不适用

上述股东涉及委托/
受托表决权、放弃
表决权情况的说明

不适用

前 10 名股东中存在
回购专户的特别说
明（参见注 11）

不适用

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

乐扬 408,153
人民币
普通股

408,153

UBS AG 291,643
人民币
普通股

291,643

王秀美 225,364
人民币
普通股

225,364

华泰证券股份
有限公司

145,622
人民币
普通股

145,622

许红丽 140,000
人民币
普通股

140,000

JPMORGAN CHASE
BANK,NATIONAL

132,139
人民币
普通股

132,139

   迈赫机器人自动化股份有限公司 2022 年半年度报告全文

 38

ASSOCIATION

华泰金融控股（香